
Dopisnice jsou velmi cenným

pramenem pro poznání vzhledu obce

na konci 19. století. Patří také mezi

první vyobrazení určitých partií

dané obce, jelikož dřívější nejsou

mnohdy k dispozici, protože do

zájmu malířů se dostávaly téměř vý-

hradně větší města, vrchnostenské

a sakrální stavby. Dopisnice už

stavěly na reprodukci fotografií

a díky cenové dospunosti se staly

novým fenoménem, který doprovázel

rozvoj turismu. Dospinice se staly

vizitkami obcí, a proto se na nich

zvěčňují obrázky, které danou obec charakterisují, a které se ji snaží rovněž ukázat

v tom nejlepším světle. Kromě hlavních ulic či náměstí se prezentují i malebná zá-

koutí nebo pamětihodnosti. Vůbec nejčetnějším motivem jirenských dopisnic a i poz-

dějších pohlednic je zámek a pohled na zástavbu obce přes rybník. Titulní obrázek

tak představuje typickou secesně laděnou jirenskou dopisnici.

měsíčník pro obyvatele Jiren a Nových Jiren
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Milí čtenáři,
se zpožděním se Vám do rukou
dostává červencové vydání Jirenského
zpravodaje. Tímto vydáním jirenský
obecní zpravodaj oslavil své třetí na-
rozeniny a troufáme si říci, že se po
třech letech stal nedílnou součástí
života obce. Snad i podle nejkritič-
tějších čtenářů plnil po celá tři léta
svou funkci a své poslání tak bude
uskutečňovat i nadále. Nezbývá tedy
než poděkovat těm, kteří každý měsíc
věnují svou pozornost stránkám Ji-
renského zpravodaje a tímto malým,
ale přesto důležitým dílem, jej podpo-
rují.
Pohodově prožité prázdninové, či

přesněji letní, dny přeje Vaše redakce. Milan Bednář
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P r o g r a m :
1 . Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření
obce za rok 2011
2. Činnost jednotlivých výborů při OÚ
3. Prodej částí pozemků parc. č. 1 725/1 (cca 101 m2),
1 669/1 (cca 70 m2) a pozemku parc. č. 1 687/6 (21 m2)
4. Zřízení věcného břemene pro ČEZ
5. Rekonstrukce místních komunikací
6. Rozšíření kapacity MŠ k 1 . 9. 2013
7. Různé
8. Diskuse a závěr

ad 1)

Pan starosta seznámil přítomné se zprávou auditorky
Ing. Čuhelové o výsledku přezkoumání hospodaření obce
Jirny za rok 2011 , která byla řádně zveřejněna na úřední
desce. Zpráva byla přijata bez výhrad a připomínek.

ad 2)

Předsedové či členové jednotlivých výborů při OÚ Jirny
podali zprávy o jej ich činnosti od počátku volebního obdo-
bí.
- Finanční výbor – Ing. Ťopka – příprava rozpočtových
provizorií, návrhy rozpočtů a změn, průběžné sle-
dování plnění a čerpání rozpočtu, příprava roz-
počtového výhledu do r. 2014, posuzování nabídek
z výběrových řízení v návaznosti na rozpočet apod.
- Kontrolní výbor – Ing. Červinka – spolupráce s MV
při tvoření obecních vyhlášek, příprava podkladů k ná-
jemním smlouvám – KD a instalaci kamerového sys-
tému, podpora práce ostatních výborů
- Kulturní výbor – p. Kopecký – spolupráce s Dr. Stře-
chou při tvorbě nových webových stránek obce, za-
j ištění obecních plesů a dalších kulturních akcí včetně
připravované výstavy o Jirnech.
- Pořádkový výbor – pí. Bc. Křížová – ve spolupráci
s Pošembeří zajištění úklidových akcí, monitoring
pořádku v obci a ve spolupráci s právníkem řešení
různých kauz a stížností.
- Stavební výbor – Ing. Lehečka – na základě před-
ložených projektových dokumentací povolování
staveb a přístaveb v souladu s územním plánem obce

ad 3)

Zastupitelstvo obce v průběhu jara postupně projednávalo
tři žádosti o odprodeje pozemků, které byly řádně zve-

řejněny na úřední desce. Vzhledem k tomu, že na tento zá-
měr nikdo jiný nereagoval, zastupitelstvo obce rozhodlo
žadatelům vyhovět a pozemky prodat. Jedná se o:
a) Prodej pozemku o výměře cca 101 m2, který bude
oddělen z pozemku parc.č. 1 725/1 za cenu 615 Kč/m2.
Přesná výměra bude známa po vyhotovení geomet-
rického plánu.
b) Prodej pozemku o výměře cca 70 m2, který bude od-
dělen z pozemku parc.č. 1 669/1 za cenu 1500 Kč/m2,
přesná výměra bude taktéž známa po vyhotovení geo-
metrického plánu.
c) Prodej pozemku parc.č. 1 687/6 o výměře 21 m2

za cenu 600 Kč/m2.

ad 4)

ČEZ Distribuce a.s. v souvislosti s připravovanou stavbou
– pokládkou nového kabelového vedení VN 22 kV
v Nových Jirnech (jedná se o propojení stávající
trafostanice v ul. Na Pískách s trafostanicí na ul. Hlavní
pod hájovnou) požaduje uzavření smlouvy o zřízení
věcného břemene na stavbou dotčené pozemky: parc.
č. 1 095, 1 741 /1 , 1 094/4, 1 739, 1 745, 1 746, 1 738/1 , 1 737,
1 736/1 a 1208/89.

ad 5)

Pan starosta učinil krátkou rekapitulaci o zdlouhavém vý-
běrovém řízení, které se snad již konečně blíží k závěru.
Do výběrového řízení se přihlásilo celkem 18 firem,
z nichž 2 nesplnily předepsané požadavky na kvalifikaci
a byly ihned vyřazeny. Projektovou dokumentaci k na-
cenění si poté vyzvedlo 13 firem, z kterých podalo nabídku
jen 7. Nabídky se pohybovaly v cenovém rozpětí od
14,9 mil. Kč do 18,6 mil. Kč + DPH. Nakonec byly posu-
zovány a hodnoceny 4 nabídky, které obsahovaly všechny
předepsané náležitosti. Předpokládaná cena dle projektové
dokumentace dosahovala částky cca 26 mil. Kč + DPH.
Cena z výběrového řízení činí 16,4 mil. Kč + DPH. Na zá-
kladě této skutečnosti bude muset dojít i k úpravě smlouvy
o poskytnutí dotace s ROPem a přepočtu podílu vlastní
dotace.
Bylo rozesláno Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky,

možný termín k podání námitek do 4. 7. 2012. Výsledky
s vyhodnocením je nutné předložit i na ROP. Pokud nebu-
dou zjištěny nesrovnalosti a firmy nepodají odvolání, bude
moci být s konečnou platností uzavřena smlouva s do-
davatelskou firmou a zahájeny práce.

ad 6)

Na základě požadavku umístění dětí do MŠ s přihlédnutím

Jirenský zpravodaj - vydává obec Jirny. IV. ročník. Adresa vydavatele: Obecní úřad Jirny, Brandýská 9, 250 90 Jirny, e-mail: obec. jirny@jirny.cz,

tel. : 281 962 945. Měsíčník vychází vždy nejpozději do 10. dne v měsíci a je dostupný i na internetové adrese obce www.jirny.cz. Náklad 600 ku-

sů. Redakční rada pracuje ve složení: Mgr. Milan Bednář, Ing. Zdeňka Havlová, Václav Jelínek, Mgr. Vladislava Krajčová, Helena Sůrová, Hana

Švehlová, PhDr. Melanie Zajacová. Adresa redakce: Obecní úřad Jirny, Brandýská 9, 250 90 Jirny. E-mail redakce: zpravodaj@jirny.cz. Grafický

návrh a sazbu provedl Mgr. Milan Bednář, tisk Tiskárna Typol, Úvaly. Příspěvky nemusejí vyjadřovat názory redakce.

Evidenční číslo MKČR E 18995.

Redakčníuzávěrka srpnového čísla je 27. července 2012.

Zprávy z obce
Zápis z veřejného zasedání
zastupitelstva obce dne 27. 6. 2012
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k letošnímu zápisu rozhodlo ZO na příští rok provést ještě
další možné úpravy k zajištění rozšíření kapacity MŠ, a to
v prostorách v přízemí bývalého zdravotního střediska,
kde se v současné době nachází ordinace dětské lékařky
MUDr. Kumprechtové a obecní knihovna. Za tímto účelem
byl osloven projektant Ing. Peltan, který projektově při-
pravoval obě etapy původní mateřské školy u rybníka pro
potřeby ZŠ a dále spolupracoval i s firmou Sefimota, která
realizovala stavbu nynější nové MŠ. Byla provedena pro-
hlídka prostor přízemí, na jej íž základě byl vytvořen návrh
studie stavebních úprav, které jsou konzultovány s pra-
covnicí KHS, která má v této záležitosti rozhodující slovo.
Dle dostupných informací bude možné rozšíření kapacity
v principu provést, nové prostory budou dispozičně velmi
podobné prostorám v patře. Nově získaná kapacita vychází
pro 22 dětí. Kromě klasických stavebních úprav bude
muset být kladen důraz na vzduchotechniku, nutno bude
řešit i požadavek denního osvětlení a dále i kapacitu školní
zahrady (pozemek v docházkové vzdálenosti – fotbalové
hřiště, hřiště Na Výsluní). V neposlední řadě se navýší
i počet strávníků, což bude znamenat i pořízení druhého
konvektomatu do školní kuchyně.

ad 7)

• v souladu s novým Věstníkem MF dochází od 1 . 7.
k navýšení nájemného za hrobová místa:

a) jednohrob a hrob urnový – 960 Kč/10 let
b) dvojhrob - 1 920 Kč/10 let
c) za hrobku - 640 Kč/m2/10 let

• přechod pro chodce na křižovatce ul. Brandýská a Máne-
sova – odb. dopravy vydal souhlas s provedení ohlášené
stavby
• krovy a podbití půdních prostor ZŠ I. na ul. Brandýská –

bude nutno provést chemické ošetření proti tesaříku
krovovému
• kamerový systém – ve spolupráci s Policií ČR Úvaly
dojde k instalaci, smlouva k podpisu připravena
• sbírka použitého ošacení – Diakonie Broumov i obec dě-
kují všem občanům, kteří se do této akce zapojili

ad 8)

- Ing. Smolík (obyvatel Nových Jiren a zároveň zástup-
ce firmy EKIS) se zapojil do diskuse ve věci při-
pravované rekonstrukce komunikací. Vznesl dotaz,
proč nevyhrála nejlevnější firma (firma EKIS
14,9 mil. Kč + DPH) a snažil se zpochybnit druhé kri-
térium hodnocení nabídek – plán organizace výstavby
(POV) – 15%. Obec si nechala dělat od samotného za-
čátku (vypsání a zveřejnění) výběrové řízení tzv. na
klíč, kde se sčítaly jak přidělené body za cenu, tak
i přidělené body za POV, který byl zpracován od-
borným posudkem p. Prof. Ing. Čeňka Jarského, DrSc.
Tyto hodnotící podmínky byly odsouhlaseny ROPem,
již při samotném vypsání výběrového řízení a tudíž
i výběrová komise, ve složení p. Skořepa, p. Rytíř,
p. Ing. Ťopka, p. Vodička a pí. Sůrová, je plně i s ná-
sledným vyhodnocením od profesora Jarského respek-
tovala.
- Dotaz na umístění kamerového systému
- Dotaz na kapacitu ZŠ
- Otázka k nákupnímu středisku

Na závěr Ing. Červinka přednesl návrh usnesení, který byl
jednomyslně přijat.

Stanislav Skořepa, starosta obce

Zprávy z obce

V rámci ročního poplatku za popelnici má každý (platící)
občan právo na vývoz tříděného odpadu, tj . plasty, papír,
sklo. Barevné třídící pytle pro Vás objednává Obecní úřad
Jirny. Zde si je též můžete v úřední dny vyzvednout. Pro
odvoz tříděného odpadu je vydán speciální svozový
kalednář, který si můžete stáhnout ze stránek obce:
www.jirny.cz nebo si ho vyzvednout také na úřadě. Pytle
jsou v barvách žluté (plast), modré (papír) a zelené (sklo).
Co a jak vlastně můžete třídit?

Papír

Naprostá samozřejmost dnešního dne. Píšeme na něj , čte-
me z něj , balíme do něj salámy i dárky. Je všude kolem
nás. Jen pro zajímavost – na 1 obyvatele ČR připadá ročně
spotřeba cca 150 kg, což je dvojnásobek spotřeby než před
10 lety.

Do modrého pytle patří:
• knihy (bez tvrdých obalů), brožury, reklamní letáky

• sešity, bloky, diáře, deníčky, památníčky, žákovské
knížky, indexy :-)
• noviny, časopisy (přečtené i nepřečtené), prezentační
booklety (bez plastových částí)
• kancelářský papír (i ze skartovaček)
• veškeré krabice, kartony, lepenky, papírové části obalů,
balící papír
• dopisní obálky, vizitky, j ízdenky a další
• obaly od potravin (mouka, cukr, obal od čajových sáčků)
• vnější obaly od čokolád, krabičky od zubních past apod.
Není třeba odstraňovat kovové spony (odstraňují se
magneticky během zpracování)

Co tam nepatří:
• kopíráky, pauzovací papír, spodní strany samolepek
• papír s povrchovou úpravou (křídový, parciální laky)
• tapety zašpiněné od lepidla
• zašpiněný papír (od barev, krve, lepidel)
• použité modré nebo vlhké papírové utěrky
• hygienické vložky
• plata od vajec, která nemají recyklační značku

Třídíme odpad
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Zprávy z obce

• nápojové kartony! !
• použitý toaletní papír či papírkové kapesníčky!
• použité bankovky (ty se drtí a vyrábí se z nich např. Izo-
lační panely – tato činnost bude aktuální pokud někdy pře-
jdeme na Euro :-)

Nepalte papír v kamnech, jestliže máte možnost ho třídit
do modrých pytlů! Pokud však máte však rádi chemické
pokusy (a zejména jej ich následky) pak vězte, že například
pálením barevných magazínů, letáků a obalů uvolníte do
ovzduší tolik nebezpečných (karcinogenních) chemikálií z
barev a chemických přísad používaných při výrobě papíru,
že jej ich následným vdechováním se pak nejspíše sami
přesvědčíte, že jsme o nebezpečnosti tohoto počínání
nelhali.

Plasty

Málo koho dnes zajímá, co vlastně plast doopravdy je, či
z_čeho se vyrábí. Pro nás prostě jen existuje něco, co je re-
lativně lehké a v čem se dobře uchovájí například tekutiny.
Víte však jak dlouho se rozkládá? Zakopete-li PET lahev
do země, najde ji tam za 100 let váš pra-pra potomek. Tak
odolný je to materiál. Na celém světě se vyprodukuje 100
000 000 tun plastů. Milionů! A přitom u nás v Evropě
zrecyklujeme pouhých cca 48 %.
Potíž při výrobě plastů je ta, že jej ich výroba je neekolo-
gická. Mimochodem, při jej ich výrobě se používá ropa,
kterou poté musíme opět zpracovávat. Z toho vyplývá, že
recyklace plastů napomáhá snížit zátěž na životní prostře-
dí, ale i snížení těžby (byť malé množství) této suroviny.
Upozorňuji, že při tepelné likvidaci plastů se uvolňuje
chlorovodík. Dovoluji si upozornit, že dioxiny jsou karci-
nogenní. A přesto mohu potvrdit, že se nalézají tací (ať už
z naší obce), kteří plast pálí! Nechť na svědomí každého,
kdo se snaží zapříčinit onemocnění sobě, svým nejbližším
a blízkému okolí.

Do žlutého pytle patří:
• obaly od mycích a čisticích prostředků
• obaly od bonbonů, oplatek, sušek
• polystyren (ten bílý bublinkový)

• PET lahve, plastové lahce od mléčných nápojů
• fólie, ve kterých jsou zabalené potraviny
• igelitové tašky, mikrotenové sáčky
• textilie ze 100 % polyesteru
• obaly od CD, DVD, VHS včetně samotných nosičů
• obaly od šampónů, pracích prášků, těstovin, instatních
potravin apod.

Co tam nepatří:
• molitan, pneumatiky, guma, lino, plastové trubky
• těsnění, žvýkačky, koberce
• obaly od nebezpečných chemikálií
• nic z PVC popř. Novoduru
• vícevrstvé obaly – nápojové kartony (TetraPack)

Sklo

Podle propočtů vyhodí člověk ročně přes 20kg skla. Vý-
hodou recyklace skla je výhoda úsporu primárních zdrojů
surovin a energie. Sklo by se mělo třídit do zelených a bí-
lých „kontejnerů. Zajímá vás, proč někde jsou kontejnery
jak na bílé, tak barevné a jinde jen na barevné (viz u nás
zelené pytle)? Je to proto, že při dalším zpracováním ba-
revného skla neovlivní jeho kvalitu sklo bílé. Ale pozor!
Mezi tříděné bílé sklo se nesmí dostat sklo barevné :-)

Do zelených pytlů vhazujeme:
• lahve od piva, vína, limonád
• tabulové sklo
• sklenice, nádoby z domácnosti
• skleněné obaly od léků

Rozhodně tam nevhazujeme:
• keramiku, porcelán
• autosklo
• varné sklo, žárovky, výbojky, zářivky
• obrazovky monitorů, televizí (to patří to nebezpečeného
odpadu)
• zrcadla, plexisklo

upravila Lucie Hájková, MBA
Zdroj: www.trideniodpadu.cz

V sobotu 26. června se Jirny nenudily, jelikož se naskytly
zároveň dvě tradiční akce. V areálu kostela se už od do-
poledních hodin konala Oslava patronů jirenského kostela
sv. Petra a Pavla a před skautskou klubovnou naproti tomu
Hasičský den. Výhodou byla možnost výběru, kde spole-
čensky strávit počasím vydařený víkendový den, ale nevý-
hodou jednoznačně byla skutečnost, že návštěvnost
rozhodně netrhala rekordy.
Oslava patronů jirenského kostela, nebo-li pouť, začala

už v dopoledních hodinách výkladem o historii kostela

Jirenská pouť
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Zprávy z obce

Jako stín chápu neprobádanou, nepoznanou oblast svého
podvědomí, která se dosud v mém jednání a chování nebo
v podobě nemoci neprojevila. Je to taková pružina nebo
odpadkový koš, do kterého schovávám životní témata, kte-
rá nechci vidět, slyšet, cítit, natož řešit a postavit se k nim.
Je to zakódovaná hlubinná reaktivita na naše události
a situace, se kterýma se potkáváme, a která si nás nachází
podle zákona podobnosti. Protože, co vysíláme, se k nám
vrací, abychom měli možnost něco o sobě pochopit, zpra-
covat a přijmout.
Nelze před ní utéci, aktivuje se v situacích, kdy jsme

oslabeni, kdy se vypíná naše vědomá kontrola, kdy se
oslabují naše naučené vzorce tzv. slušného chování
a jednání. Maska mizí a objevuje se pravdivější, skrytý
obraz člověka. Lze tak např. zj istit, že tzv. úslužný,
ochotný a slušný člověk v sobě skrývá vnitřní nenávist
k sobě, světu i druhým. Napřed ale je nutné si udělat in-
venturu u sebe a zjistit, zda v přítomnosti takového člověka
jsem si neaktivoval svůj stín.

Vnímavý člověk to cítí. A nemocný zvlášť. Pokud se
jedná o situaci v ordinaci, buď ze strany tzv. pacienta nebo
zdravotníka se mohou nořit různé otázky, má ten doktor
o mě vůbec zájem, co ta sestra, je nějaká naštvaná. Zase
chtěj í těch 30 korun. Ze strany doktora, co ten člověk zase
chce, když už jsem mu to všechno řekl, já už nic nemůžu
dělat, někde v hloubce to může být i drsnější, co ten pa-
cient zase otravuje. Ze strany sestřičky např., když nevy-
beru těch třicet korun zaplatím to ze svého, nesmím na to
zapomenout, vezmu je hned. Vycházím z toho, že existuje
rezonance mezi zdravotníkem a pacientem.
Nezpracovaná témata u zdravotníka se aktivují v příto-

mnosti tzv. pacienta a je na zdravotníkovi, aby se zvládnul.
Nezpracovaná témata v hlubinách, na obou stranách, rezo-
nují.
U zdravotníka je to často bezmoc, nemožnost pomoci.

Skrytá pýcha, jsem pánem nad zdravím a nemocí. . .
Při tom všem se snažíme na sebe usmívat, být k sobě

slušní a uvnitř? Dá to mnohdy práci nenechat nakouknout
do sebe. Je to velký rozpor, stoj í to hodně energie jej držet,
ta pak chybí j inde. Skrývat stín „zuby nehty“. A když by
náhodou někdo trochu emocí a stínu upustil, nejčastější

O stínu v nás - úvahy z
dermatovenerologické ordinace

a pokračovala bohoslužbou. Na odpolední program už se
sešlo více lidí, aby zhlédli tradiční vystoupení dětí, které si
po náročném programu mohly odpočinout při divadélku
studia DAMÚZA. Odpočinek to však byl jen v uvozov-
kách, jelikož herci svým výkonem dokázaly strhnout pub-
likum k aktivní spolupráci. Poté následovala volná zábava
u různých stánků, kde děti mohly vyzkoušet svou zručnost.
Sobotní odpoledne u kostela vygradovalo výborným kon-
certem Novákova tria, kterému scházelo pouze jediné -
důstojně početná účast posluchačů.

Milan Bednář

• Všichni občané spádové oblasti Nemocnice Brandýs nad
Labem mohou vyjádřit svůj nesouhlas s uzavřením in-
terního, chirurgického, gynekologicko-porodnického
a novorozeneckého oddělení, a to podepsáním petičního
archu, který naleznou na obecním úřadě. Smyslem petice
je podpořit právo na dostupnou akutní lůžkovou péči v na-
šem regionu.
• Viktorie Jirny opět odmítla postoupit do fotbalové ligy
a i v příští sezóně bude měřit své síly se soupeři z divize.
Z médií nelze vyčíst názor fanoušků jirenského mužstva,
ale především ostrou reakci zástupců některých divizních
soupěřů, kterým vadí především fakt, že se silného muž-
stva ze soutěže nezbavili. Ale síla j irenského fotbalu podle
nich netkví v hráčích, nýbrž v nespravedlivém roz-
hodování rozhodčích.

Zdravotnický koutek

Krátké zprávy

Milan Bednář
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V sobotu 23. června jsem se se svojí rodinou opět zúčastni-
la Hasičského dne, pořádaného Sborem dobrovolných
hasičů Jirny. Počasí bylo nádherné a hasiči opět nezklama-
li. Děti si zasoutěžily a za svou účast obdržely sladkou i j i-
nou drobnou odměnu. Čekání na vytouženou pěnu si
krátily skákáním ve skákacím hradu a vodní bitvou
s vodními pistolkami, které našly ve svých taškách s od-
měnou za soutěže. Po ukázce hasičské práce se konečně
dočkaly, a užily si řádění v pěně. Následovala sprška z cis-
teren, které letos neunikl nikdo. Myslím, že jak děti, tak
i my dospělí jsme si tento den velice užili. Za to opět VE-
LIKÝ DÍK hasičům, za skvěle připravené odpoledne. Už
teď se těšíme na příští rok!

Jako jirenská obyvatelka nemohu, než reagovat na článek
pana Bednáře, ve kterém s pýchou uvádí kolik hal a skla-
dových prostor j iž bylo v naší obci vybudováno na úkor
zemědělské půdy a radostně pokračuje, že developerská
společnost s další a další výstavbou a tudíž likvidací volné
půdy rozhodně nemíní skončit.

Měla bych se nad tímto zjištěním dmout pýchou?! Mám
mít radost z toho, že obec v níž žij i oplývá skladišti, do
nichž se budou valit kamiony se zbožím? Mám být
nadšená, když se po dálnici vracím domů, že - jupí -
u těchto obludných hangárů už vím, že jsem doma?
Zamyslete se nad tím a řekněte si, zda jsou peníze sku-

tečně alfou a omegou všeho. Pro mě rozhodně ne a je mi
smutno z toho, že se tímto ještě někdo v podstatě chlubí.

Linda Galovičová, Nové Jirny

Reakce: Předmětný odstavec v krátkých zprávách není
opěvnou básní na rozlehlý developerský projekt
u dálničního tahu, nýbrž konstatovaný holý fakt prostý ja-
kéhokoliv citového zabarvení. Jen stěží lze proto z daného
odstavce vyčíst, že radostně a s pýchou popisuji budování
skladišť. Ať jsou na ony kontroverzní budovy názory ja-
kékoliv, nelze je vymazat tím, že bude jej ich rozšiřování
obecním tabu. Jde o významný a nevratný zásah do kraji-
ny, do okolí obce, o němž se, dle mého názoru, naopak
informovat musí, a to nezaujatě.

Zdravotnický koutek

Tyto dva měsíce jsme spojili do jednoho, neboť jsou si vel-
mi podobné a platí pro ně, že jsou ideální dobou na
kompletní rekonstrukce. Děti nechodí do školy a vy si mů-
žete vzít dovolenou a odjet z bytu. To je důležité, protože

minimálně týden bude váš byt „mimo provoz“ a nebude
fungovat toaleta ani voda. Jinak počítejte s tím, že celková
renovace trvá minimálně dva týdny, klidně se ale může
protáhnout i na šest. Závisí to na přípravě, rozsahu, ná-
ročnosti i samotné firmě. Při výběru firmy se spolehněte
spíše na reference a zkušenosti přátel. Úspěšnou rekon-
strukci a krásné léto za RR přeje Hana Švehlová.

Červenec a srpen: Ideální na přestavby
a rekonstrukce

reakcí je kritika a odsouzení. To jsou jen možné modelové
situace, takhle to být nemusí.
Společným tématem je strach ze života, smrti, umírání,

bolesti, bude něco po smrti? Ptám-li se někdy v ordinaci li-
dí, zda se bojí smrti, často řeknou, že ne, jen bolesti
a umírání.
Jednou v hospodě u stolu jeden člověk řekl: „Já se ne-

bojím, já tam už byl“. V tu chvíli jsem mu věřil. Občas ho
i potkávám v Jirnech. Připadá mi trochu odlišný od ostat-
ních.
Vycházím z toho, že témata, která nejsou zpracovaná na

mentální úrovni se somatizují, projeví v těle. O něčem vy-
povídá kůže, o něčem srdce, ledviny, žaludek. Někteří lidé
v ambulanci řeknou, mám to ze stresu, naštval jsem se,
leknul jsem se, měl jsem strach. Řeč orgánu a těla je roze-
braná v knihách Dahlkeho, Detlefsena, paní Hay a jiných
knihách.
Do ordinace přichází člověk, který něco nezvládnul, ne-

pochopil, a proto jde za doktorem. A dostane takovou po-
moc podle zákona podobnosti, která mu umožní pochopit
něco o sobě. Někdo dostane prášek na alergii, někdo kor-

tikoidní mast, někdo ATB.. . A často i dobré slovo a přijetí.
Některý člověk řekne, že chce být zdravý, ale v hloubce

podvědomí nemoc potřebuje, aby skrze ní přitahoval po-
zornost, manipuloval, vydíral, mstil se, trestal. Komu, ko-
ho a proč?
Jsou to hlubinné neuvědomované programy. A proto si

jedinec nemoc drží. Je to jeho tzv. j istota. A běda tomu
druhému, pokud by na ni chtěl sáhnout. Clověk by ztratil
důvod k tomu, aby byl zajímavý, nikdo by si ho nevšímal,
nevěnoval mu pozornost. Jde o transgenerační programy,
psycholog by řekl petrifikace v rodech.
Vytváření nemoci myslí, tzv. vymyšlení si nemoci je

označována jako unik do nemoci. V nemoci ubývá po-
vinností, mízí odpovědnost za některé děje. Stějně tak jak
si člověk sám vytvořil tu nejzávažnější nemoc. stejně tak
se muže i uzdravit, jen to chce zpětný chod v mysli na-
stavit, něco pochopit, přijmout a v praxi změnit, v běžném
živote.
Co se děje v člověku, když čte tyto řádky, probouzí se

něco uvnitř?
MUDr. Libor Novák

Dopisy ctenáru

Domácnost

Lucka Brožková - Kůsová

Milan Bednář
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Dnes Vám nikdo nedá nic zadarmo,
natož reklamu. Výjimkou je
místní akční skupina Region
Pošembeří. Díky projektu fi-
nancovanému z Programu

rozvoje venkova mohou podni-
katelé, drobní živnostníci
a dokonce neziskové organizace
inzerovat své služby a produkty

zdarma. Uzávěrka je j iž 1 5. srpna.
Inzeráty ve formě řádkové inzerce vyjdou v tištěném

katalogu, který bude distribuován na sklonku letošního
roku zdarma do všech pošemberských domácností v nákla-
du téměř 19 tisíc kusů (v regionu žije přes 36 tisíc lidí! ).
Databáze všech inzerátů bude rovněž dostupná online

na internetu na www.venkovskatrznice.eu doplněná
o praktické vyhledávání s možností aktualizovat zadané
údaje. Pro uživatele, kteří nemají přístup na internet, bude
po regionu rozmístěno v obcích celkem 36 vývěsek.
„Zájemci by neměli váhat, uzávěrka příjmu inzerátů je

1 5. srpna. Ozvat se mohou na e-mail istvanikova@posem-
beri.cz nebo se s dotazy obracet na telefon 724 033 722.
„Je to jednoduchá příležitost, jak zdarma informovat

o tom, co děláme. Určitě lidem pomůže zorientovat se na-
příklad mezi spolky v obcích, nemluvě o řemeslnících,
drobných výrobcích či pěstitelích,“ uvedla Blanka Svo-
bodová, která provozuje košíkářský atelier laVeterina
v Českém Brodě.

Inzerce je financována prostřednictvím
tzv. projektu spolupráce s názvem „Ven-
kovská tržnice III“, do kterého je kromě

MAS Region
Pošembeří zapo-
jeno dalších šest
místních akčních

skupin. Projekt byl podpořen z Programu rozvoje venkova.
Cílem je propojit poptávku obyvatel regionu s nabídkou
podnikatelů, živnostníků a neziskových organizací. Vý-
sledkem bude živá databáze praktických informací
k okamžitému použití v několika formách – katalog, in-
ternet, vývěsky.
Kontakt: Štěpánka Šoupalová, tel. 732 230 123, sou-

palova@posemberi.cz, Region Pošembeří o.p.s.

Naše základní organizace sdružuje cca 250 starších občanů
z uvedených 3 obcí. Pro dříve narozené a zdravotními
problémy postižené spoluobčany zajišťujeme řadu ak-
cí,které j im umožňují účastnit se společenského, kulturní-
ho života, jezdit na zájezdy, výlety a přátelsky se scházet.
Dovolte, abych čtenáře našeho Zpravodaje seznámila s na-

ší činností v prvních 6 měsících letošního roku. Nejprve
jsme byli na divadelním představení Holky z kalendáře,
které se všem líbilo. Koncem března jsme absolvovali
dvoudenní zájezd do Vídně. I když pěší procházka kolem
historických památek byla dost namáhavá, absolvovali
jsme ji bez „ztráty kytiček“. Nocleh jsme měli zajištěný
v zámeckém hotelu ve Valticích, kde jsme strávili hezký

večer. Brzy ráno jsme se vrátili do Vídně a pokračovali
v dohodnutém programu. Všichni účastníci zájezdu byli
spokojeni, neboť za velmi slušnou (tj nízkou) cenu toho

O činnosti Svazu postižených
civilizačními chorobami

Spolky a organizace
Reklama zadarmo?
Díky Pošembeří ano!
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hodně viděli.
V květnu jsme navštívili zá-

mek Hrubý Rohozec, vyjeli jsme
na Kozákov, kdy díky krásnému
počasí jsme viděli široko daleko
naši krásnou českou krajinu
a výlet zakončili na Dlaskově
statku. Červnový výlet nás zave-
dl na Lindavu do sklárny, kde
jsme po exkursi se zajímavým
výkladem měli možnost si zkusit
„foukání“ a vyfouknout si vlastní
výrobek - vázičku. Následně
jsme prohlédli skalní hrad Sloup
a potěšili se pohledem na krajinu
Českého ráje.
Ve dnech 7.-1 0. 6. jsme jeli na

náš oblíbený zájezd do ma-
ďarských termálních lázní.
V maďarských lázních jsme byli
j iž po šesté, po třetí v Mosonmagyováru, kde se účast-
níkům vždy líbí. Kromě koupání v teplé, léčivé vodě jsme
byli v pěkném středověkém, velmi zachovalém městečku
Koszeg a koupali se i v lázních Bukfurde. Teplá voda nám
všem vždy udělá dobře, ubytování je slušné a jídlo vý-
borné. Dobrá nálada nechyběla a myslím, že všichni účast-
níci byli spokojeni. Za rok pojedeme znovu - tak jsme si to
toké všichni slibovali. Na závěr výčtu naší činnosti bych
chtěla říci čtenářům, že se mohou našich akcí zúčastnit
i nečlenové. Rádi je vezmeme, protože většinou pár míst
naši členové neobsadí a my počet účastníků doplňujeme.

Ing. Zdena Havlová

16. 6. se uskutečnila slavnost k 75. výročí založení
vlastenecko-dobročinné obce baráčníků „Podlesí“ Jirny.
Po uvítání hostů v kulturním domě staročeskou poctou,

tj . podáním chleba a solí, se vydal na cestu obcí průvod.

Za doprovodu hudby AJETO prošel průvod naší vesnicí
a byly položeny věnce na hřbitově, u pomníku u školy
a u místní sokolovny. Průvodu se zúčastnilo přibližně

120 osob a na kroje tetiček a prapory jednotlivých obcí ba-
ráčnických byl krásný pohled. Po návratu do kulturního
domu potěšilo přítomné vystoupení mažoretek, na které
byla radost pohledět. Následovalo slavnostní sedění, kdy
byla zhodnocena činnost baráčníků v naší obci. Se svými
zdravicemi vystoupily přítomné delegace z celé řady spřá-

Spolky a organizace

Baráčníci slavili 75. výročí založení
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telených obcí baráčníků zblízka i ze vzdálenějších míst
(např. uvádím Kladno, Kročehlavy a Slaný Klíček). De-
legace byly početné a oživily slavnost svými kroji, prapory
i srdečností. Po ukončení slavnostního sedění písní „Ta
n še písnička česká“, následovala volná zábava s tombolou

a tancem. Celé odpoledne včetně bohatého občerstvení se
našim baráčníkům podařilo a bylo to milé a příjemné po-
sezení. Snad opravdu chyběla jen větší účast místních ji-
renských obyvatel.

Spolky a organizace

Oslava narozenin kamarádky Natálky

Výlet do Kbel a náš pilot Štěpán. . . odlétáme na prázdniny:-)

Jak správně čistit zoubky

Ahoj v září!

Školství
Ing. Zdena Havlová
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Recepty z našichobcí

Inzerce

Připravíme si 3 zakysané smetany, 3 vanilkové cukry,
1 šlehačku, balíček piškot a ovoce (luxusem jsou celé
jahody)
Šlehačku ušleháme a umícháme krém se zakysanou

smetanou a cukrem. Dno dortové formy vyplníme piškota-
mi a vrstvíme krém, ovoce, piškoty – navrch zůstane krém,
který posypeme zlehka kakaem.
V lednici necháme odpočinout nejlépe na 24 hodin – je

to tedy velká zkouška vůle, ale vyplatí se!
Hana Švehlová

Nepečený dezert
„Nebe v hubě“
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V ZÁŘÍ NOVĚ OTEVÍRÁME PENZION
ANDY PRO DĚTI (ŠKOLKU)

BĚHEM CELÝCH PRÁZDNIN
PŘÍJÍMÁME DĚTI K ZÁPISU.

ŠKOLKA SE NACHÁZÍ V UZAVŘENÉM
AREÁLU S KRÁSNOU PROSTORNOU

ZAHRADOU.

NÁŠ PENZION PRO DĚTI POVEDE
PEDAGOŽKA JITKA CHLUBNOVÁ.

TATO PANÍ UČITELKA MÁ SPECIALIZACI :
LOGOPEDIE

SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA

PŘEDŠKOLNÍ VÝCHOVA

ANGLIČTINA, FLÉTNA, ZPĚV

1 7 LET PRAXE DĚTSKÝ DOMOV V KLÁNOVICÍCH

1 5 LET PRAXE PSYCHOLOGICKÁ PORADNA

4 ROKY PRAXE MATEŘSKÁ ŠKOLKA

TEL: 777 789 379
E-MAIL: info@penzion-andy.cz



IV. ročník

7/2012

červenec

1 2

ABAK, spol. s r. o., Na Jarov  4, Praha 3, tel.: 603 449 506, 246 030 670 (10.00 až 16.00 hod.)
e-mail: ujezd.net@abak.cz, http://www.ujezd.net

P ipojte se kdekoliv v lokalit : B chovice, B chovice II, Újezd nad Lesy, Rohožník, Blatov, Sib ina, Kolod je, Kv tnice, 
Stupice, Sluštice, Dobro ovice, Dube , Dube ek, Hájek, K enice, Pacov, B ezí, Strašín, Babice, Doubek, Zlatá, T ebohostice, 
Škvorec, Hradešín, P išimasy, Sk ivany, Límuzy, Masojedy, Doubrav ice, Štíhlice, Vyžlovka, Kozojedy, Kostelec nad ernými 
Lesy, Tuklaty, Tlustovousy, B ežany II, Vyšeho ovice, Horoušany, Horoušánky, Úvaly, Nové Jirny, Jirny, Nehvizdy, Mst tice, 
Zelene , Šestajovice, Klánovice (rozhraní Klánovic a Šestajovic), Praha 10 Zahradní M sto – okolí ulice Jablo ová

INTERNET
A TELEFONNÍ LINKY

Zbavte se zbyte ných plateb!

Kvalitní, rychlý a levný p ístup k internetu 24 hodin denn .
Žádné datové limity ani penalizace „fair user policy“.
Dohled nad sítí a servis sít  24 hodin denn .

 VoIP telefonní linky bez paušálních poplatk
 samostatná linka pro p ipojení k PCO
 servis linky v etn  dopravy technika
 pouze za 1 K  veškerý HW pro p ipojení k síti

ZDARMA:

Internet i s telefonní linkou 

již od                     bez DPH m sí n250 K

volejte 246 030 670
www.ujezd.net




